ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА
12+           №26(210) от  .12.2017г.

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         19.12. 2017 года     № 49

 Об утверждении реестра муниципальных услуг Администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре предоставления

государственных и муниципальных услуг

В соответствии с  Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента РФ от 07.05.2012 N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 N 149 "Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области", Уставом сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области,  Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского паоселения Максимовка».

3. Настоящее Постановление  вступает в силу  со дня его опубликования.

Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области   С.Г.Попов

Приложение

  к   Постановлению Администрации  сельского поселения Максимовка

муниципального района Богатовский Самарской области от 19.12.2017 года №

Реестр муниципальных услуг

Администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»,в том числе в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг

	№
	Номер услуги в соответст-вии с

Постанов-лением Правительства Самарской области № 149 от 27.03.2015
	Номер услуги в соответст-вии с

Постанов-лением Правительства Самарской области № 827 от 28.12.2012
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель
	Способ организации оказания услуги
	Адрес оказания услуги

	1
	-
	36
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Администра-ция сельского поселения Максимовка муниципаль-ного района Богатовский Самарской области
	МБУ»Многофункцио-нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению м/р Богатовский»
	Самарская область, с.Богатое,

ул.Чапаева,14

	2
	-
	34
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроитель-ной деятельности
	Администра-ция сельского поселения Максимовка муниципаль-ного района Богатовский Самарской области
	МБУ»Многофункцио-нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению м/р Богатовский»
	Самарская область, с.Богатое,

ул.Чапаева,14

	3
	-
	31
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Администра-ция сельского поселения Максимовка муниципаль-ного района Богатовский Самарской области
	МБУ»Многофункцио-нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению м/р Богатовский»
	Самарская область, с.Богатое,

ул.Чапаева,14

	4
	-
	32
	Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Администра-ция сельского поселения Максимовка муниципаль-ного района Богатовский Самарской области
	МБУ»Многофункци-нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению м/р Богатовский»
	Самарская область, с.Богатое,

ул.Чапаева,14

	5
	-
	17
	Выдача градостроительных планов земельных участков для проектирования объектов капитального строительства
	Администра-ция сельского поселения Максимовка муниципаль-ного района Богатовский Самарской области
	МБУ»Многофункцио-нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению м/р Богатовский»
	Самарская область, с.Богатое,

ул.Чапаева,14

	6
	8
	-
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости

	Администра-ция сельского поселения Максимовка муниципаль-ного района Богатовский Самарской области
	МБУ»Многофункцио-нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению м/р Богатовский»
	Самарская область, с.Богатое,

ул.Чапаева,14

	7
	9
	-
	Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование

	Администра-ция сельского поселения Максимовка муниципаль-ного района Богатовский Самарской области
	МБУ»Многофункцио-нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению м/р Богатовский»
	Самарская область, с.Богатое,

ул.Чапаева,14

	8
	19
	-
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	Администра-ция сельского поселения Максимовка муниципаль-ного района Богатовский Самарской области
	МБУ»Многофункцио-нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению м/р Богатовский»
	Самарская область, с.Богатое,

ул.Чапаева,14

	9
	12
	-
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)

	Администра-ция сельского поселения Максимовка муниципаль-ного района Богатовский Самарской области
	МБУ»Многофункцио-нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению м/р Богатовский»
	Самарская область, с.Богатое,

ул.Чапаева,14

Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2017г.  №50

    О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№303, 310 Утевского месторождения», на территории муниципального района Богатовский, в границах сельского поселения Максимовка

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Максимовка  муниципального района Богатовский Самарской области, в целях выявления общественного мнения и внесения предложений по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 303, 310 Утевского месторождения», на территории муниципального района Богатовский в границах сельского поселения Максимовка.

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 303, 310 Утевского месторождения» на территории муниципального района Богатовский в границах сельского поселения Максимовка с 20.12.2017 г. по 19.01.2018 г.;

2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний специалиста сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области Тумаеву Нину Юрьевну.

3. Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе местом проведения мероприятий по информированию жителей сельского поселения Максимовка  муниципального района Богатовский по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 303, 310 Утевского месторождения», на территории муниципального района Богатовский, в границах сельского поселения Максимовка здание администрации сельского поселения Максимовка, расположенное по адресу: с. Максимовка,                                  ул. Октябрьская, д. 23.

4. Мероприятия по информированию жителей сельского поселения Максимовка по публичным слушаниям назначить на 25.12.2017 г. в 10:00.

5. Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по публичным слушаниям по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 303, 310 Утевского месторождения», на территории муниципального района Богатовский, в границах сельского поселения Максимовка  осуществлять специалисту сельского поселения Максимовка Тумаевой Н.Ю. с 20.12.2017 г. по 18.01.2018 г., по адресу: с. Максимовка, Октябрьская, д.23.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Максимовка».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области
  Попов С.Г.
Прокуратура информирует:

                               Усилена административная ответственность за незаконную передачу вознаграждения от имени юридического лица

Федеральным законом Российской Федерации от 09.03.2016г. № 64-ФЗ внесены изменения в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно изменениям, юридическое лицо, совершившее административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.28 КоАП РФ (незаконное вознаграждение от имени юридического лица), за пределами Российской Федерации, подлежит административной ответственности в соответствии с действующим законодательством, если указанное административное правонарушение направлено против интересов Российской Федерации, а также в случаях, предусмотренных международным договором Российской Федерации, если указанное юридическое лицо не было привлечено за соответствующие действия к уголовной или административной ответственности в иностранном государстве.

Кроме того, на общих основаниях можно привлечь к административной ответственности иностранное юридическое лицо, совершившее за пределами Российской Федерации административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.28 КоАП РФ, и направленное против интересов Российской Федерации.

Также введена административная ответственность за нарушение порядка и сроков предоставления в репозитарий информации о заключенном не на организованных торгах договоре репо, договоре, являющемся производным финансовым инструментом, договоре иного вида, предусмотренном нормативными актами Банка России, а также за нарушение репозитарием обязанностей, установленных федеральным законом и (или) нормативными актами Банка России.

Установлена ответственность за незаконное использование юридическим лицом в своем наименовании слова «репозитарий», а также производных от него слов и сочетаний с ним.

Предусмотрено, что дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.28 КоАП и совершенном за пределами Российской Федерации, рассматривается районными судами по месту нахождения органа, возбудившего указанное дело.
Закон вступил в действие с 19.03.2016 за исключением отдельных положений.
Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор С.Г.Попов. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка